МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МЕЖДУРЕЧЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

	от 01 февраля 2024 года
	№01-07/36-1

О внесении изменений в организационный раздел ООП НОО, ООО, СОО

На основании приказов директора от 11 декабря 2023 года №  01-07/378 «О введении ограничительных мер (карантина) в МОУ «Междуреченская СОШ», от 15 декабря 2023 года № 01-07/395 «О введении ограничительных мер (карантина) в МОУ «Междуреченская СОШ», от 18 декабря 2023 года №  01 - 07/ 398 «О введении ограничительных мер (карантина) в МОУ «Междуреченская СОШ», решения Педагогического совета от 31 января 2024 года протокол №5

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в организационный раздел основных образовательных программ начального, основного и среднего общего образования в части календарного учебного графика согласно приложению.
2. Классным руководителям 1-8, 10 классов довести настоящий приказ до обучающихся и их родителей/законных представителей.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Витязеву Н.Ю.

	Директор школы
	Е.И.Голенева

С приказом ознакомлен: ____________________ __________________ Н.Ю.Витязева
____________________ __________________ Е.Б.Нестерова
____________________ __________________ Е.Г.Прокопьева
____________________ __________________ Л.А.Михайлова
____________________ __________________ Т.В.Некипелова
____________________ __________________ М.Н.Жданова
____________________ __________________ И.В.Лобанова
____________________ __________________ Е.С.Тропникова
____________________ __________________ Т.Ю.Абдрашитова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу директора
от 01 февраля 2024 года
№01-07/36-1

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК
на 2023 - 2024 учебный год

	Четверть/каникулы
	Сроки
	Продолжительность

	1 четверть
	01.09.2023-27.10.2023
	8 учебных недель

	осенние каникулы
	28.10.2023 – 06.11.2023
	10 календарных дней

	2 четверть
	07.11.2023-29.12.2023
	8 учебных недель

	зимние каникулы
	30.12.2023 – 08.01.2024
	10 календарных дней

	3 четверть
	09.01.2024 – 22.03.2024
	11 учебных недель
(для 2-11 классов)
10 учебных недель
(для 1 классов)

	дополнительные каникулы для 1 класса
	17.02.2024-25.02.2024

	9 календарных дней

	весенние каникулы
	23.03.2024-31.03.2024

	9 календарных дней

	4 четверть
	01.04.2024 – 31.05.2024
Для 9 и 11 классов – дата окончания в соответствии с расписанием государственной итоговой аттестации
	[bookmark: _GoBack]9 учебных недель

	летние каникулы
	01.06.2024-31.08.2024
	92 дня

Даты выходных (праздничных) дней, в которых обучение не осуществляется
6 ноября, 23 февраля, 8 марта, 29, 30 апреля, 1 мая, 9, 10 мая.